АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАДА
«ТУРАЧАК АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ОКРУГТЬНТ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « 1%'» февраля 2026 года №

О внесении изменений в распоряжение от 23.04.2020 г. № 152-р
«О создании наблюдательного Совета муниципального автономного

учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» муниципального образования «Турочакский

район»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 03.11.2026 года
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», федеральным законом от
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», на основании
организационно-штатных изменений:

1. Использовать полное официальное наименование учреждения
«Наблюдательный совет муниципального автономного учреждения культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
муниципального округа «Турочакский район».

2. Внести изменения в состав наблюдательного Совета, утвержденного
распоряжением от 23.04.2020 г. № 152-р (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации муниципального округа jCTyponaKCKHfi район» в
Республике Алтай Н.С. Черепанову.

Врио главы муниципального
округа «Турочакский район»
в Республике Алтай Н.П. Ялбакпашев

наблюдательного совета муниципального автономного учреждения
культуры ««Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

муниципального округа «Турочакский район»

Черепанова Н.С. - заместитель главы муниципального округа
«Турочакский район» в Республике Алтай

Представитель собственника имущества:

Баканова Н.И. начальник отдела экономики и имущественных
отношений Администрации муниципального
округа «Турочакский район» в Республике Алтай

Представители общественности:

Яриновский О.П. - специалист КУ РА «УСПН Турочакского района»
(по согласованию)

Иртаева Е.П. - представитель общественности с активной
жизненной позицией (со согласованию)

Представитель работников учреждения:

Акпыжаева Е.С. - бухгалтер МАУ МПЦБС МО «Турочакский
район»